Dat. in Civitate noſtra Imperiali Au- 
gufta die Octava menfis Augufti Anno 

 Domini-millefimo, quingentefimo, - Reg- 
norum noftrorum Romani quintodecimg. 
Hungari vero,undecimo vnad Lauter der Ar⸗ 
ticken ver Begnadigung alfoı Preterea ex 

prefata noftra regia aufttoritate damus 

122 

et eoncedimus plenam et omnimodam eg 
certa noſtra feientia motuque proprio 
poteftatem q. poflis.et valeas in provin- 
ciis rantum et Jurisdictione ducatus tui 
et terrarum tuarum hereditariarum uni- 
verfis perſonis que ſub dominio et juris- 

dictioneé tui etate adhoc idonee honeſte 
abiles et virtutibus infignes: ac.clare re- 

perte fuerint: füper quibus confcientiam 
tuam oneramus concedere dare atque 
largiri ac galeas criftatas, infignia armo- 
rum et jus deferendi eisque omnia alia et 
fingula privilegia jura Immunitates ho» 
nores confuetudines es libertates dare 
atque conferre ut eisdem ut frui gaudero 
et letari poffint quibus ceteri item armo- 
rum Jus a nobis nadi, hadtenus freti 
ſunt feu quomoda Jibet potiuntur con- 
fuetudine vel de au decernere et hoc 
regio ftatuere edicto quod hujusmodi per 
te privilegiandi et eorum heredes desfi 
ad eos eciam privilegium extendere vo= 
lueris ac heredum heredes feriatim in, 
perpetuum clipeos; arma: et infignia 
per te illis conferre habere deferre ac 
geftare illisque in omnibus et fingulis ho- 
neſtis decentibusque actibus et expedi- 
tionibus'tam ferio quam joco, pretio du- 
ello fingulari certamine haftiludiis, qui- 
buscunque pugnis cominus et eminus. „Er  Vexillis 
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vexiliis' tentoriis Rgnis ſiglhs nenn 
mentis edificiis ſupellectile et aliis in lo⸗ 
eum omnibus prout eorüm voluntas ag 
defiderium requifiverit aut neceflitas 
exegerit ut et frui poffint et'debeant ap⸗ 
tique fint et idonei ad ineundas et reci= 
Er omnes prerogativas, gratias, i- 
jertates, jura et eonfletudines, quibus K 

‚ceteri anobis et facrö Imperio hujusce-' 
modi ornamentis infigniti gaudent et po= 
ceiuntur absque alieu jus impedimente et 

Re OR re 
Ä eontradidtione &e'-- 

“ J — er 

ls haben Wir angeſehen vnnſers Diez 
ners vnnd lieben getreuen Lucas von Cranach 
Erbarkeyt, Kunſt vnnd Redligkeyt, aͤuch vie 

Aangeneme vnnd gefällige Dinfte, fo er vnns 
offtmals willigklich gethan darzu das er Roͤmi⸗ 

ſcher Koͤnigklicher Mayeſtat dem heiligen Reich 
von vnns vnnd vnſern Erben Fuͤrſtenthumen 
vnnd Landen in kuͤnfftigen Zeiten getrewe vnnd 

wuͤtzliche Dinſte wol tun mag vnnd foll, vnnd 
darumb in Crafft der obberuͤrten vnnſer Be— 
gnadigung vnnd Freiheitten mit wolbedachtem 
Muthe vnnd gutem Rathe demſelben Lucas 
von Cranach dieſe nachbenante Cleynot vd 
Wapen mir Mamen’ein gelen Schylt, darin⸗ 
nen ein ſchwartz Schlangenn 'habend , in der 
mot, zwen ſchwartz Fledermeus⸗Fluͤgel auf’